etiam de procuratoribus non est prohibitorium sed permissorium. nam quod regulariter permittit: de permissorium. sed hoc non est verum. immo de edictum permissorium quoniam materia de se est prohibita. sed in certis casibus est permissa. et dicitur materia prohibitoria: quoniam materia est de se permissa sed in aliquibus casibus est prohibita. nam edictum prohibitorium vel permissorium recipit denominationem a specialitate et non a generalitate. et sic ex hoc colligitur quod ius commune est pro comparere. et presumit ydoneus. ideo allegans procuratorem inhabilem de illis probare. Nota ulterius quod procurator datus ad litem exercendam non potest alium procuratorem substituere ante litem contestatam. sed post bene ad litem finem. et ratio est. quod procurator non potest substitui nisi a domino: modo procurator constituitur ad agendum a non litem contestatam non est dominus litis. sed post litem contestatam fuit factus dominus litis non cause. et sic potest procuratorem substituere. fallit si ipse habuit a domino potestatem substituendi vel si sit procurator in rem sua et non simplex. Et dicitur procurator in rem sua quoniam emolumentum sententie debet sibi applicari. et de in rem sua. id est ad sua utilitate. puta tunc per cessit filio suo scholaris actiones sibi competentes contra suos debitores. et est substituit procuratorem in rem sua ad exercendum actiones directas. nam actio directam mihi semel acquisita est. ad eo meis obligationibus affixa. ut inde non possit euelli si velim cedere. actiones directe sunt remanent apud me cedente. scilicet utiles transferuntur in cessionarium. id est in illum cui facta est cessio actionum. et iste cessionarius intentabit exercitium directarum actionum nomine meo et utiles nomine suo quod utiles fuerunt sibi quesite per cessionem. et quod iste cessionarius est procurator ad suam utilitatem poterit procuratorem substituere etiam litem non contestatam. Nota insuper quod licet procurator debeat constitui certus. ita quod alias non valet talis constitutio nisi prius data procuratori substituenti valeat: licet sit incertus is quem valet substituere.

Quamuis procurator ante litem contestatam etiam sine causa reuocari potest post litem contestatam non sine rationabili causa. tamen dominus potest adesse cause cum procura. maxime: si de collusionione timeat. h. d. Casus. In quadam causa qua coram iudice perierat etiam tecum bas

bitur? constituitur et creantur et ordinantur tunc procuratorem meum. qui tunc recepit mandatum: et acceptauit. et ante percessisset in causa vsque ad litem contestationem ipsum reuocari et si bene notificauit reuocationem. quoniam tunc tunc desinate me procurator et possim eum reuocare. Rñder quod si nondum fuit litem contestata quod sit provisionem factam libello. et si ad illum statum cause non fuit processum potero illum reuocare. sed si fuit litem contestata non potero eum reuocare nisi subsit iusta causa. quod forte per contestationem litis fuerit ortum inimicitie inter me et ipsum procuratorem. et timeo: ut aliqua per malitiam in causa committat. vel si morbo fuit impeditus ut non possit vacare negotio nec cause et in effectu cum subest iusta causa potest procurator reuocari etiam litem contestata. Sed ponam quod non subest iusta causa reuocandi procuratorem sed tamen dominus constituitur huius suspicionem. et de collusionione puta procurator meus habet pacionem cum aduersario. et committat. ponet. ponenda vel aliquid falso confiteatur in iudicium meum. Rñder quod si dominus non possit ipsum procuratorem reuocare tamen poterit adesse cause cum suo procuratore ut videat. possum allegata et producta ne fiat collusio inter ipsum procuratorem et reum. Nota ex hoc textu. quod licet sit ab initio libere substitui procuratorem. l. si. l. de procura. ex quo tamen dominus semel procuratorem substituit. et res non est integra non potest procuratorem reuocare nisi subsit iusta causa.

Is qui procurator habet mandatum substituenti substitui a se per mandatum susceptum licet non sit vsus reuocare non potest nisi prater habeat reuocandi. Si autem erat procurator ad plures causas: et altera substituit in aliam poterit esse procurator. Presuppōit primo illud quod fuit dicitur. s. d. offi. legati. v. q. subdelegat? in totum cepit uti subdelegatione: non per delegat? de causa se intromittere nec reuocare subdelegationem. Casus. In quadam causa qua etiam tecum bas biturus tunc substitui procuratorem meum cum prater substituendi. quod tunc videtur quod non poterat interesse negotio meae cause quendam gayum substituit qui gayus acceperat substitutionem ea tamen substitutione non est vsus. quia non comparuit in causa utrum iste tunc meus procurator qui substituitur potest substitutionem reuocare et exigue

re potestate substituti & causam reassumer
 Rñderro. pō. q. n. q. q. cōcito incepit substi
 tuere vsus est officio suo. & ideo desinit esse
 procurator: & hoc verū nisi ad hoc eēt sibi da
 ta spēalis facultas p dñm pstitūere in isto
 procuratorio vt possit aliū constituere & cas
 de nouo assumere. Sed ponamus q cō/
 stituti cōstitui procuratorē meuz ad ples causa s
 cū potestate substituendi. tūc qñ ad v/
 nā causā substituit. vtrū qñ ad alias cau/
 sas remaneat procurator nō obstante sub/
 stitūione qñā fecit ad vnā causam. Rñd
 q sic. Rō dubitandi in hoc ca. fuit q aliō
 erat in delegato. videlicet qre exōcāte inte
 gra pōr subdelegatus in totū renocari: vt
 dñm fuit in pō ppositōe. tñ aliō est i procura
 tore vt bic. & rō nō diuersitatis assignat glo
 sa posita in verbo aliud.

Qui ad agendum ^{Datus}
 q procurator ad agendū & defendendū
 & generalit ad oia alia q mādātū exigūt spe
 ciale nō pōt agere in causis reqrentibz mā
 datū spēale nisi i procuratorio fuerint expōsi
 aliq cas? reqrētes spēale mādātū subiecta
 clausula generali. Item sine spēali mādato
 nō pōt procurator trāsigere vel pacisci nisi sit
 pstitutus in rem suam. b. d. Presupponen
 dū est qd habet in glo. magna. h. c. v. v. s. s.
 aliq casus in quibus quilibet nō pōt age
 re p alio vt procurator: nili fuerit sibi data
 spēalis pōtās in procuratorio ad hoc sicut in
 causa restitutionis in integz quis nō pōt
 petere reuocemētū nisi habeat mādātū spe
 ciale Itē sūr ples aliū casus. de quibz i glo.
 Casus. Ego tūc cōstitui procuratorē meuz
 sub ista forma. tūc procuratorē meū gnalez
 ad agendū & defendendū pstituo. creoz ordi
 no. & ad oia negocia iudicialia & extraiudi
 cialia etiā si talia requirāt mādātū specia
 le. tñ nō specificauī in mādato procurator
 nis illa spēalia: querit an me? procurator vir
 tute illius procuratorij sit admittēdus ad pe
 tendū in integz restitūōem: & ad explican
 dū ad alios actus requirētes mādātū spe
 ciale. Rñderro. pon. q. nō: nisi specificave
 rit in mādato illa q requirūt mādātū spē
 ale. Sed ponamus q ego cōstitui procurato
 rem meū specialit ad petendū in integrum
 restitūōem: & adiungo in procuratorio & a